
 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 
 
OGGETTO Attivazione di n. 1 assegno di ricerca – Settore scientifico disciplinare ING-INF/05 (Sistemi di 

elaborazione delle informazioni) – Dipartimento di Scienze politiche, della comunicazione e 
delle relazioni internazionali. Nomina Commissione giudicatrice 

 

IL RETTORE 

Richiamato il d.r. n. 204 del 05.05.2022 con il quale è stato emanato il bando di concorso per il 
conferimento di n. 1 assegno di ricerca sul tema “Analisi e sviluppo di approcci di Intelligenza 
Artificiale nelle tecnologie assistive” – settore scientifico disciplinare ING-INF/05 (Sistemi di 
elaborazione delle informazioni) presso il Dipartimento di Scienze politiche, della 
comunicazione e delle relazioni internazionali; 

visto l’art. 6 del bando di concorso che prevede la nomina di una Commissione giudicatrice per la 
procedura di selezione; 

preso atto che il Consiglio di Dipartimento nella seduta del 30.03.2022 ha designato i componenti la 
Commissione giudicatrice; 

DECRETA 
Art. 1 

Di nominare la Commissione giudicatrice del concorso per il conferimento di n. 1 assegno di ricerca sul tema 
“Analisi e sviluppo di approcci di Intelligenza Artificiale nelle tecnologie assistive” – settore scientifico 
disciplinare ING-INF/05 (Sistemi di elaborazione delle informazioni) presso il Dipartimento di Scienze 
politiche, della comunicazione e delle relazioni internazionali, così composta: 

Prof. Emanuele Frontoni  PO Università degli Studi di Macerata SSD ING-INF/05 

Prof.ssa Marina Paolanti RTD Università degli Studi di Macerata SSD ING-INF/05 

Prof. Simone Calzolaio  PA Università degli Studi di Macerata SSD IUS/08 

Prof. Giacomo Gistri  PO Università degli Studi di Macerata SSD SECS-P/08 membro supplente 

Art. 2 

In relazione ai recenti provvedimenti di Ateneo relativamente all’emergenza sanitaria, la Commissione è 
invitata a riunirsi preferibilmente in presenza nel pieno rispetto delle misure di sicurezza volte ad assicurare 
il distanziamento fisico. Diversamente, laddove non sia possibile svolgere i lavori in presenza, sarà adottata 
la modalità a distanza, utilizzando strumenti telematici di lavoro collegiale, garantendo la sicurezza e la 
tracciabilità dell’attività svolta. 

Art. 3 

Di incaricare l’Ufficio Ricerca Scientifica e Dottorato dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio generale dei decreti. 

 

Dato in Macerata 
 
 Il Rettore 
 Prof. Francesco Adornato 
 





 
AREA RICERCA 
UFFICIO RICERCA SCIENTIFICA E DOTTORATO 
 
  
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT.SSA ANNA RITA PIETRANI 
 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
DOTT.SSA CINZIA RAFFAELLI 
 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. MAURO GIUSTOZZI 


		2022-05-18T13:31:43+0200
	IT
	ADORNATO FRANCESCO




